
 CÔNG BÁO/Số 13+14/Ngày 21/6/2013 11 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐẮK LẮK 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 17/2013/QĐ-UBND Đắk Lắk, ngày 12 tháng 06 năm 2013 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bổ sung Điều 1 Quyết định số 04/2011/QĐ-UBND ngày 20/01/2011 của 

UBND tỉnh về việc ban hành tỷ lệ phần trăm (%) để xác định đơn giá thuê đất 

trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 26/11/2003; 

Căn cứ Nghị định số 142/2005/NĐ-CP ngày 14/11/2005 của Chính phủ về thu 

tiền thuê đất, thuê mặt nước; Nghị định số 121/2010/NĐ-CP ngày 30/12/2010 của 

Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 142/2005/NĐ-CP ngày 

14/11/2005 của Chính phủ về thu tiền thuê đất, thuê mặt nước; 

Căn cứ Thông tư số 216/2012/TT-BTC ngày 10/12/2012 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn xác định tiền thuê đất đối với đất trồng cây cao su; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 147/TTr-STC ngày 

06/5/2013, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bổ sung Điều 1 Quyết định số 04/2011/QĐ-UBND ngày 20/01/2011 của 

UBND tỉnh về việc ban hành tỷ lệ phần trăm (%) để xác định đơn giá thuê đất trên 

địa bàn tỉnh Đắk Lắk, cụ thể như sau: 

1. Bổ sung khoản 1a như sau: 

"1a. Tỷ lệ phần trăm để xác định đơn giá thuê đất đối với đất trồng cây cao su là 

0,75%" 

2. Bổ sung điểm c khoản 2 như sau: 

"c) Đối tượng thu tiền thuê đất để trồng cây cao su thực hiện theo quy định tại 

khoản 2 Điều 1 Thông tư số 216/2012/TT-BTC ngày 10/12/2012 của Bộ Tài chính". 

3. Bổ sung điểm d khoản 3 như sau: 



12 CÔNG BÁO/Số 13+14/Ngày 21/6/2013 

 

"d) Giá đất để xác định đơn giá thuê đất trồng cây cao su là giá đất trồng cây lâu 

năm xác định theo phương pháp thu nhập và xác định cho từng địa bàn, khu vực do 

UBND tỉnh quyết định, trên cơ sở thu nhập thuần từ trồng cây cao su phù hợp thực tế 

tại địa phương. Trường hợp một dự án thuê đất trên địa bàn nhiều huyện thì giá đất 

được xác định theo mức chung cho toàn bộ dự án.". 

Điều 2. Các nội dung khác về thuê đất để trồng cây cao su không nêu tại Quyết 

định này thực hiện theo quy định tại Thông tư số 216/2012/TT-BTC ngày 10/12/2012 

của Bộ Tài chính. 

Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, 

Sở Tài nguyên và Môi trường, Cục Thuế tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố và 

các cơ quan, đơn vị có liên quan xem xét, đề xuất UBND tỉnh quyết định giá đất để 

xác định đơn giá thuê đất trồng cây cao su trên địa bàn tỉnh theo quy định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Tài nguyên 

và Môi trường, Xây dựng, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Cục trưởng Cục 

Thuế; Thủ trưởng các Sở, ban, ngành có liên quan; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, 

thành phố; các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này. 

Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày ký./. 

  

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Hoàng Trọng Hải 

 

  


